
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

  10.03.2022             147-ПА 

 

 

 

 

О внесении изменение в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 03.02.2022 № 69-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Асбестовского городского округа субсидии 

Муниципальному казенному предприятию «Знак» Асбестовского городского 

округа на возмещение затрат в сфере безопасности дорожного движения  

на территории Асбестовского городского округа, в 2022 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях  

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023  

и 2024 годов», постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 13.11.2020 № 621-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий,  

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета Асбестовского городского округа» (с изменениями), 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 05.12.2013 

№ 777-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта, 

дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Асбестовского 

городского округа до 2024 года» (с изменениями), распоряжением администрации 

Асбестовского городского округа от 23.04.2015 № 397-РА «О передаче  

имущества Муниципальному казенному предприятию «Знак» Асбестовского 

городского округа», постановлениями администрации Асбестовского городского 



2 

округа от 12.07.2017 № 403-ПА «О приеме-передаче имущества», от 22.12.2017  

№ 783-ПА «О приеме-передаче имущества», от 29.12.2017 № 883-ПА  

«О приеме-передаче имущества», руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 03.02.2022 № 69-ПА «Об утверждении Порядка предоставления  

из бюджета Асбестовского городского округа субсидии Муниципальному 

казенному предприятию «Знак» Асбестовского городского округа на возмещение 

затрат в сфере безопасности дорожного движения на территории Асбестовского 

городского округа, в 2022 году» следующее изменение: 

- приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания  

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 

2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение  

к постановлению администрации  

Асбестовского городского округа  

от 10.03.2022 № 147-ПА 

 

Приложение № 2 

к Порядку 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ  

затрат на выполнение в сфере безопасности дорожного движения на территории Асбестовского городского 

округа на 2022 году 

 

№ п/п 
Наименование элемента 

затрат 

Единица 

измерения 
Кол-во Цена, руб. 

Стоимость 

работ, руб 

Стоимость 

проведения 

работ                                  

графа 4 * 

графа 6 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Техническое обслуживание 14 светофорных  объектов (1 456,0  шт. ) 

1.1 Оплата труда 
   

136 825,44 
 

Рабочие  (4 человека) чел-час 776,00 138,94 107 817,44 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 196,00 148,00 29 008,00 
 

1.2 Страховые взносы % 
 

30,2 41 321,28 
 

1.3 Машины и механизмы 
   

19 701,02 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.-час 186,20 52,10 9 701,02 

 

Автовышка маш.-час 10,00 1 000,00 10 000,00 
 

1.4 Материалы 
   

65 506,72 
 

Прочие материалы (светодиодные 
модули, изолента, лампа 

светодиодная с адаптером, патроны 

электрические) 

   
56 578,92 

 

Бензин АИ-92 л. 196,000 45,55 8 927,80 
 

1.5 Итого прямые затраты 
   

263 354,46 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер (выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 
складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 82,92 165,00 13 681,80 
 

1.6 Страховые взносы % 
 

30,2 4 131,90 
 

1.7 Итого косвенные  затраты 
  

17 813,70 
 

 
Итого затрат: 

  
281 168,16 

 

  



4 

2. 
Техническое обслуживание 36 светофорных объектов Т7 на нерегулируемых пешеходных переходах  

( 3 744,0  шт. ) 

2.1 Оплата труда 
   

136 825,44 
 

Рабочие  (4 человека) чел-час 776,00 138,94 107 817,44 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 196,00 148,00 29 008,00 
 

2.2 Страховые взносы % 
 

30,2 41 321,28 
 

2.3 Машины и механизмы 
   

19 701,02 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.-час 186,20 52,10 9 701,02 

 

Автовышка маш.-час 10,00 1 000,00 10 000,00 
 

2.4 Материалы 
   

180 566,08 
 

Прочие материалы (модуль, 
контроллер, линза светофорная, 

аккумулятор) 
   

171 638,28 
 

Бензин АИ-92 л. 196,000 45,55 8 927,80 
 

2.5 Итого прямые затраты 
   

378 413,82 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 
складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 82,92 165,00 13 681,80 
 

2.6 Страховые взносы % 
 

30,2 4 131,90 
 

2.7 Итого косвенные  затраты 
  

17 813,70 
 

 
Итого затрат: 

  
396 227,52 

 

  

3. Механизированное нанесение осевых линий дорожной разметки ( 4 102,0  м2 ) 

3.1 Прочие расходы 
   

1 053 393,60 
 

Расходы на оплату услуг путем 

проведения конкурентным способом 
м2 4 102,00 256,80 1 053 393,60 

 

 
Итого затрат: 

  
1 053 393,60 

 

  

4. Нанесение линий дорожной разметки вручную (краской)  ( 2 886,0  м2 ) 

4.1 Оплата труда 
   

254 883,04 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 1512,30 138,94 210 118,96 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 302,46 148,00 44 764,08 
 

4.2 Страховые взносы 
  

30,20 76 974,68 
 



5 

4.3 Машины и механизмы 
   

909 629,89 
 

Разметочная установка для 

нанесения линий дорожной разметки  

вручную 

м2 2 886,00 310,00 894 660,00 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.-час 287,33 52,10 14 969,89 

 

4.4 Материалы 
   

182 844,18 
 

Прочие материалы (Эмаль АК- 511 

(белая), эмаль НЦ (черная), 
растворитель, мел (белый), маркер 

строительный, рулетка, рукавицы х/б 

с брезентовыми наладонниками, 

Микростеклошарики) 

   
169 067,13 

 

Бензин АИ-92 л. 302,460 45,55 13 777,05 
 

4.5 Итого прямые затраты 
   

1 424 331,79 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 154,47 165,00 25 487,55 
 

4.6 Страховые взносы % 
 

30,2 7 697,24 
 

4.7 Итого косвенные  затраты 
  

33 184,79 
 

 
Итого затрат: 

  
1 457 516,58 

 

  

5. 
Установка временных дорожных знаков при перекрытии дорог в местах проведения массовых 

мероприятий ( 10,0  шт.) 

5.1 Оплата труда 
   

1 270,42 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 2,97 148,00 439,56 
 

Рабочие  (2 человека) чел-час 5,98 138,94 830,86 
 

5.2 Страховые взносы % 
 

30,2 383,67 
 

5.3 Машины и механизмы 
   

145,88 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 2,80 52,10 145,88 

 

5.4 Материалы 
   

119,61 
 

Бензин АИ-92 л. 2,626 45,55 119,61 
 

5.5 Итого прямые затраты 
   

1 919,58 
 



6 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 0,77 165,00 127,05 
 

5.6 Страховые взносы % 
 

30,2 38,37 
 

5.7 Итого косвенные  затраты 
 

165,42 
 

 
Итого затрат: 

  
2 085,00 

 

      

6. 
Установка временных пешеходных ограждений в местах проведения массовых мероприятий ( 10,0  

шт.) 

6.1 Оплата труда 
   

1 420,08 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 4,00 148,00 592,00 
 

Рабочие  (2 человека) чел-час 5,96 138,94 828,08 
 

6.2 Страховые взносы % 
 

30,2 428,86 
 

6.3 Машины и механизмы 
   

197,46 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 3,79 52,10 197,46 

 

6.4 Материалы 
   

186,25 
 

Бензин АИ-92 л. 4,089 45,55 186,25 
 

6.5 Итого прямые затраты 
   

2 232,65 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер  (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 0,86 165,00 141,90 
 

6.6 Страховые взносы % 
 

30,2 42,85 
 

6.7 Итого косвенные  затраты 
   

184,75 
 

 
Итого затрат: 

  
2 417,40 

 

      

7. Окрашивание пешеходных ограждений ( 410,0  шт.) 

7.1Оплата труда 
   

57 708,32 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 82,00 148,00 12 136,00 
 

Рабочие  (4 человека) чел-час 328,00 138,94 45 572,32 
 

7.2 Страховые взносы % 
 

30,2 17 427,91 
 

Машины и механизмы 
   

4 058,59 
 



7 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 77,90 52,10 4 058,59 

 

7.3 Материалы 
   

115 201,17 
 

Прочие  материалы (растворитель, 

краска АК (белая), эмаль НЦ 

(черная), перчатки 

нейлоновые,кисть, руковицы х/б) 

   
111 466,07 

 

Бензин АИ-92 л. 82,000 45,55 3 735,10 
 

7.4 Итого прямые затраты 
   

194 395,99 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер (Выполнение работ по 
ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 34,97 165,00 5 770,05 
 

7.5 Страховые взносы % 
 

30,2 1 742,56 
 

7.6 Итого косвенные  затраты 
   

7 512,61 
 

 
Итого затрат: 

  
201 908,60 

 

  

8. Окрашивание стойки светофоров ( 14,0 шт.) 

8.1 Оплата труда 
   

1 201,34 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 2,86 148,00 423,28 
 

Рабочие  (2 человека) чел-час 5,60 138,94 778,06 
 

8.2 Страховые взносы % 
 

30,2 362,81 
 

8.3 Машины и механизмы 
   

141,19 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 2,71 52,10 141,19 

 

8.4 Материалы 
   

15 559,85 
 

Прочие материалы (растворитель, 
краска АК (белая), руковицы х/б, 

кисть) 
   

15 432,31 
 

Бензин АИ-92 л. 2,800 45,55 127,54 
 

8.5 Итого прямые затраты 
   

17 265,19 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 0,73 165,00 120,45 
 



8 

8.6 Страховые взносы % 
 

30,2 36,38 
 

8.7 Итого косвенные  затраты 
   

156,83 
 

 
Итого затрат: 

  
17 422,02 

 

  

9. Окрашивание стойки (кронштейна) дорожных знаков (123,0  шт.) 

9.1 Оплата труда 
   

15 581,24 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 22,14 148,00 3 276,72 
 

Рабочие  (4 человека) чел-час 88,56 138,94 12 304,52 
 

9.2 Страховые взносы % 
 

30,2 4 705,53 
 

9.3 Машины и механизмы 
   

1 095,66 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 21,03 52,10 1 095,66 

 

9.4 Материалы 
   

24 414,43 
 

Прочие материалы (растворитель, 

краска АК (серая), руковицы х/б, 

кисть) 
   

23 398,66 
 

Бензин АИ-92 л. 22,300 45,55 1 015,77 
 

9.5 Итого прямые затраты 
   

45 796,86 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 
мастер  (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 9,44 165,00 1 557,60 
 

9.6 Страховые взносы % 
 

30,2 470,40 
 

9.7 Итого косвенные  затраты 
   

2 028,00 
 

 
Итого затрат: 

  
47 824,86 

 

  

10. Изготовление информационных (знаков, табличек, укзателей) (89,682  м2 ) 

10.1 Оплата труда 
   

80 460,99 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 95,48 148,00 14 131,04 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 477,40 138,94 66 329,95 
 

10.2 Страховые взносы % 
 

30,2 24 299,22 
 

10.3 Машины и механизмы 
   

4 725,47 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 90,70 52,10 4 725,47 

 

10.4 Материалы 
   

365 290,59 
 



9 

Прочие материалы 

(Растворитель,эмаль НЦ (черная), 
сталь угловая, полоса 

стальная,пленка светоотражающая, 

пленка мономерная, труба 

профильная,  лист ОЦ, труба , 

заклепки, диск отрезной по металлу 

(125*2,5*22) 

   
360 963,34 

 

Бензин АИ-92 л. 95,000 45,55 4 327,25 
 

10.5 Итого прямые затраты 
   

474 776,27 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер.(Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 48,76 165,00 8 045,40 
 

10.6 Страховые взносы % 
 

30,2 2 429,71 
 

10.7 Итого косвенные  затраты 
  

10 475,11 
 

 
Итого затрат: 

  
485 251,38 

 

       

11. Ремонт элементов ИДН (  175,0  шт.) 

11.1 Оплата труда 
   

75 210,97 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 89,25 148,00 13 209,00 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 446,25 138,94 62 001,97 
 

11.2 Страховые взносы % 
 

30,2 22 713,71 
 

11.3 Машины и механизмы 
   

4417,04 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 84,78 52,10 4 417,04 

 

11.4 Материалы 
   

109 481,08 
 

Прочие материалы (Крепеж к ИДН, 
Дюпель универсальный, Руковицы 

х/б, ИДН 500 (резиновый) 
   

105 390,69 
 

Бензин АИ-92 л. 89,800 45,55 4 090,39 
 

11.5 Итого прямые затраты 
   

211 822,80 
 



10 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер.( Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 
складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 45,58 165,00 7 520,70 
 

11.6 Страховые взносы % 
 

30,2 2 271,25 
 

11.7 Итого косвенные  затраты 
  

9 791,95 
 

 
Итого затрат: 

  
221 614,75 

 

       
12. Монтаж элементов ИДН  (  103,0  шт. ) 

12.1 Оплата труда 
   

28 643,37 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 33,99 148,00 5 030,52 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 169,95 138,94 23 612,85 
 

12.2 Страховые взносы % 
 

30,2 8 650,29 
 

12.3 Машины и механизмы 
   

1 682,31 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 32,29 52,10 1 682,31 

 

12.4 Материалы 
   

337 468,61 
 

Прочие материалы (Крепеж к ИДН, 

Дюпель универсальный, Руковицы 
х/б, ИДН 500 (резиновый) 

   
335 924,46 

 

Бензин АИ-92 л. 33,900 45,55 1 544,15 
 

12.5 Итого прямые затраты 
   

376 444,58 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист, 

мастер ( Выполнение работ по 

ведению документации,составление 
договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 17,36 165,00 2 864,40 
 

12.6 Страховые взносы % 
 

30,2 865,05 
 

12.7 Итого косвенные  затраты 
  

3 729,45 
 

 
Итого затрат: 

  
380 174,03 

 

       

13. Техническое обслуживание дорожных знаков (472,0  шт. ) 

13.1 Оплата труда 
   

63 371,04 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 75,20 148,00 11 129,60 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 376,00 138,94 52 241,44 
 

13.2 Страховые взносы % 
 

30,2 19 138,04 
 



11 

13.3 Машины и механизмы 
   

3 722,02 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 71,44 52,10 3 722,02 

 

13.4  Материалы 
   

16 569,44 
 

Прочие материалы (Моющее 

средство, ветошь, руковицы х/б, 

руковицы х/б, перчатки нейлоновые, 

кисть, шуруп, дюпель 

универсальный, заклепки,   дюпель с 

шурупом) 

   
13 180,52 

 

Бензин АИ-92 л. 74,400 45,55 3 388,92 
 

13.5 Итого прямые затраты 
   

102 800,55 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист.  Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 38,41 165,00 6 337,65 
 

13.6  Страховые взносы % 
 

30,2 1 913,96 
 

13.7 Итого косвенные  затраты 
   

8 251,61 
 

 
Итого затрат: 

  
111 052,16 

 

       
14. Замена дорожных знаков ( 92,0  шт.) 

14.1  Оплата труда 
   

37 706,64 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 77,72 148,00 11 502,56 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 188,60 138,94 26 204,08 
 

14.2  Страховые взносы % 
 

30,2 11 387,40 
 

14.3  Машины и механизмы 
   

3 846,54 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 73,83 52,10 3 846,54 

 

14.4  Материалы 
   

323 501,59 
 

Прочие материалы (Растворитель, 

дюпель, шуруп, руковицы х/б, 

заклепки труба, анкерный болт, 

пленка светоотражающая, эмаль, 

электроды, полоса стальная, диск 

отрезной по металлу, гвозди 

строительные, труба профильная) 

   
320 162,78 

 

Бензин АИ-92 л. 73,300 45,55 3 338,81 
 

14.5  Итого прямые затраты 
   

376 442,17 
 



12 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист. (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 
отчетности) 

чел-час 22,85 165,00 3 770,25 
 

14.6  Страховые взносы % 
 

30,2 1 138,62 
 

14.7  Итого косвенные  затраты 
  

4 908,87 
 

 
Итого затрат: 

  
381 351,04 

 

       

15. Установка дорожных знаков со стойкой ( 226,0 шт. ) 

15.1  Оплата труда 
   

99 034,10 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 117,52 148,00 17 392,96 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 587,60 138,94 81 641,14 
 

15.2  Страховые взносы % 
 

30,2 29 908,30 
 

15.3  Машины и механизмы 
   

5 816,44 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 111,64 52,10 5 816,44 

 

15.4  Материалы 
   

639 816,94 
 

Прочие материалы (эмаль НЦ, масло 
моторное, труба ДУ, труба 

электросварная, лист ОЦ, дюбель 

универсальный, тру профильная, 

полоса стальная, растворитель, 

заклепки, электроды, саморез 

кровельный, туба ф60, шуруп, диск 

отрезной по металлу, руковицы х/б, 

заклепки, пленка 

световозвращающая) 

   
634 469,38 

 

Бензин АИ-92 л. 117,400 45,55 5 347,56 
 

15.5  Итого прямые затраты 
   

774 575,78 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист. Выполнение работ по 

ведению документации,составление 
договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 60,02 165,00 9 903,30 
 

15.6  Страховые взносы % 
 

30,2 2 990,80 
 

15.7  Итого косвенные  затраты 
  

12 894,10 
 

 
Итого затрат: 

  
787 469,88 

 



13 

       

16. Установка  дорожных знаков с кронштейном ( 103,0 шт. ) 

16.1  Оплата труда 
   

24 303,46 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 28,84 148,00 4 268,32 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 144,20 138,94 20 035,14 
 

16.2  Страховые взносы % 
 

30,2 7 339,64 
 

16.3  Машины и механизмы 
   

1 427,02 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 27,39 52,10 1 427,02 

 

16.4  Материалы 
   

272 083,57 
 

Прочие материалы (Электроды, 

Саморез кровельный, растворитель, 

эмаль НЦ, труба профильная, 

Анкерный болт, полоса стальная, 

труба э/с, болт с шестигр.головко, 

шуруп, диск отрезной по металлу, 
заклепки, труба ДУ-40, пленка 

световозвращающа, лист ОЦ 0,5мм) 

   
270 812,72 

 

Бензин АИ-92 л. 27,900 45,55 1 270,85 
 

16.5  Итого прямые затраты 
   

305 153,69 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист.  Выполнение работ по 

ведению документации,составление 
договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 14,73 165,00 2 430,45 
 

16.6  Страховые взносы % 
 

30,2 734,00 
 

16.7  Итого косвенные  затраты 
  

3 164,45 
 

 
Итого затрат: 

  
308 318,14 

 

       

17. Установка 2-х сторонних дорожных знаков со стойкой.( 51,0 шт. ) 

17.1  Оплата труда 
   

24 497,28 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 29,07 148,00 4 302,36 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 145,35 138,94 20 194,92 
 

17.2  Страховые взносы % 
 

30,2 7 398,18 
 

17.3  Машины и механизмы 
   

1 438,48 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 27,61 52,10 1 438,48 

 

17.4  Материалы 
   

280 163,50 
 



14 

Прочие материалы (Труба 

электросварная, дюбель  

универсальный, эмаль НЦ, заклепки, 

электроды, диск отрезной по 

металлу,саморез кровельный, 

растворитель, труба профильная, 

болт с шестигр.головкой, болт с 

шестигр.головкой, шуруп, руковицы 
х/б,Труба ДУ-40,  полоса стальная,  

Лист ОЦ) 

   
278 929,10 

 

Бензин АИ-92 л. 27,100 45,55 1 234,40 
 

17.5  Итого прямые затраты 
   

313 497,44 
 

Заработная плата юрисконсульт, 
гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист 

Выполнение работ по ведению 

документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 14,84 165,00 2 448,60 
 

17.6  Страховые взносы % 
 

30,2 739,48 
 

17.7 Итого косвенные  затраты 
  

3 188,08 
 

 
Итого затрат: 

  
316 685,52 

 

       

18. Модернизация светофорных объектов (3,0 шт. ) 

18.1  Оплата труда 
   

4 791,15 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 11,25 148,00 1 665,00 
 

Рабочие  (2 человека) чел-час 22,50 138,94 3 126,15 
 

18.2  Страховые взносы % 
 

30,2 1 446,92 
 

Машины и механизмы 
   

556,43 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.-час 10,68 52,10 556,43 

 

18.3  Материалы 
   

551 585,90 
 

Контроллер дорожный КДУ 3.2 Н шт. 4,00 66 000,00 264 000,00 
 

Транспортный светофор Т7 шт. 24,00 11 963,15 287 115,60 
 

Бензин АИ-92 л. 10,325 45,55 470,30 
 

18.4  Итого прямые затраты 
   

558 380,40 
 



15 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, экономист 

(Выполнение работ по ведению 

документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 
складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 2,90 165,00 478,50 
 

18.5  Страховые взносы % 
 

30,2 144,51 
 

18.6  Итого косвенные  затраты 
  

623,01 
 

 
Итого затрат: 

  
559 003,41 

 

       

19. Установка дополнительных знаков на существующую стойку ( 51,0 шт. ) 

19.1  Оплата труда 
   

7 601,95 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 17,85 148,00 2 641,80 
 

Рабочие  (2 человека) чел-час 35,70 138,94 4 960,15 
 

19.2  Страховые взносы % 
 

30,2 2 295,79 
 

19.3  Машины и механизмы 
   

883,10 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 16,95 52,10 883,10 

 

19.4  Материалы 
   

175 746,61 
 

Прочие материалы (Труба 

электросварная, дюбель  

универсальный, эмаль НЦ, пленка 

световозвращающая, заклепки, 
электроды, диск отрезной по 

металлу,саморез кровельный, 

растворитель, труба профильная, 

болт с шестигр.головкой, шуруп) 

   
174 949,49 

 

Бензин АИ-92 л. 17,500 45,55 797,12 
 

19.5  Итого прямые затраты 
   

186 527,45 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист.   Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 
отчетности) 

чел-час 4,61 165,00 760,65 
 

19.6  Страховые взносы % 
 

30,2 229,72 
 

19.7 Итого косвенные  затраты 
  

990,37 
 

 
Итого затрат: 

  
187 517,82 

 

       



16 

20. Ремонт транспортных светофоров ( 14 шт. ) 

20.1  Оплата труда 
   

21 671,60 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 15,00 148,00 2 220,00 
 

Рабочие  (5 человека) чел-час 140,00 138,94 19 451,60 
 

20.2  Страховые взносы % 
 

30,2 6 544,82 
 

20.3  Машины и механизмы 
   

742,43 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 14,25 52,10 742,43 

 

20.4  Материалы 
   

6 106,40 
 

Прочие материалы (Лампа 

светодиодная, светодиоды, руковицы 
х/б, контроллер БДА-1) 

   
5 445,92 

 

Бензин АИ-92 л. 14,500 45,55 660,48 
 

20.5  Итого прямые затраты 
   

35 065,24 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист.  (Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 
отчетности) 

чел-час 13,13 165,00 2 166,45 
 

20.6  Страховые взносы % 
 

30,2 654,27 
 

20.7 Итого косвенные  затраты 
  

2 820,72 
 

 
Итого затрат: 

  
37 885,96 

 

       

21. Ремонт дорожных ограждений  ( 100,0 п.м) 

21.1 Оплата труда 
   

56 255,50 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 75,00 148,00 11 100,00 
 

Рабочие (5 человек) чел-час 325,00 138,94 45 155,50 
 

21.2 Страховые взносы % 
 

30,2 16 989,16 
 

21.3 Машины и механизмы 
   

4 462,13 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 71,25 52,10 3 712,13 

 

Бензогенератор мот.час 5,00 150,00 750,00 
 

21.4 Материалы 
   

225 360,95 
 

Прочие материалы (Электроды, 
дюбель  универсальный, диск 

отрезной по металлу, саморез 

кровельный, гайка, ограждения,) 

   
222 058,57 

 

Бензин АИ-92 л. 72,500 45,55 3 302,38 
 

21.5 Итого прямые затраты 
   

303 067,74 
 



17 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист.  Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 34,07 165,00 5 621,55 
 

21.6 Страховые взносы % 
 

30,2 1 697,71 
 

21.7 Итого косвенные  затраты 
  

7 319,26 
 

 
Итого затрат: 

  
310 387,00 

 

       

22. Ремонт пешеходных ограждений ( 108,0 шт. ) 

22.1  Оплата труда 
   

59 157,54 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 70,20 148,00 10 389,60 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 351,00 138,94 48 767,94 
 

22.2  Страховые взносы % 
 

30,2 17 865,57 
 

22.3  Машины и механизмы 
   

4 284,55 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 66,69 52,10 3 474,55 

 

Бензогенератор мот.час 5,40 150,00 810,00 
 

22.4  Материалы 
   

207 892,40 
 

Прочие материалы (Электроды, 

Дюбель  универсальный, 

Ограждения,Руковицы х/б,  Диск 

отрезной по металлу, Саморез 

кровельный, Гайка) 

   
204 845,10 

 

Бензин АИ-92 л. 66,900 45,55 3 047,30 
 

22.5  Итого прямые затраты 
   

289 200,06 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экорномист. (Выполнение работ по 
ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 35,85 165,00 5 915,25 
 

22.6  Страховые взносы % 
 

30,2 1 786,41 
 

22.7 Итого косвенные  затраты 
  

7 701,66 
 

 
Итого затрат: 

  
296 901,72 

 

       

23. Окрашивание дорожных ограждений ( 600,0 п.м ) 



18 

23.1  Оплата труда 
   

56 300,80 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 80,00 148,00 11 840,00 
 

Рабочие  (4 человека) чел-час 320,00 138,94 44 460,80 
 

23.2  Страховые взносы % 
 

30,2 17 002,84 
 

23.3  Машины и механизмы 
   

3 959,60 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 76,00 52,10 3 959,60 

 

23.4  Материалы 
   

79 308,76 
 

Прочие материалы (Растворитель, 

Кисть, Эмаль НЦ, Краска НЦ, Эмаль 

НЦ, Руковицы х/б, Перчатки 

нейлоновые) 

   
75 846,96 

 

Бензин АИ-92 л. 76,000 45,55 3 461,80 
 

23.5  Итого прямые затраты 
   

156 572,00 
 

Заработная плата юрисконсульт, 
гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер , 

экономист. Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 34,12 165,00 5 629,80 
 

23.6  Страховые взносы % 
 

30,2 1 700,20 
 

23.7 Итого косвенные  затраты 
  

7 330,00 
 

 
Итого затрат: 

  
163 902,00 

 

       

24. Помывка пешеходных и дорожных ограждений( 165,4 п.м ) 

24.1  Оплата труда 
   

12 913,99 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 18,35 148,00 2 715,80 
 

Рабочие  (4 человека) чел-час 73,40 138,94 10 198,19 
 

24.2  Страховые взносы % 
 

30,2 3 900,02 
 

24.3  Машины и механизмы 
   

1 958,10 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 17,43 52,10 908,10 

 

Бензогенератор мот.час 7,00 150,00 1 050,00 
 

24.4  Материалы 
   

6 008,12 
 

Проиче материалы ( Моющее 
средство,корщетка ручная,  

руковицы х/б) 
   

5 220,10 
 

Бензин АИ-92 л. 17,300 45,55 788,02 
 

24.45 Итого прямые затраты 
   

24 780,23 
 



19 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер  

Выполнение работ по ведению 

документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 7,83 165,00 1 291,95 
 

24.6  Страховые взносы % 
 

30,2 390,17 
 

24.7   Итого косвенные  затраты 
  

1 682,12 
 

 
ИТОГО: 

  
26 462,35 

 

       

25. Ремонт пешеходных  светофоров ( 10,0 шт. ) 

25.1  Оплата труда 
   

12 776,40 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 30,00 148,00 4 440,00 
 

Рабочие  (2 человека) чел-час 60,00 138,94 8 336,40 
 

25.2  Страховые взносы % 
 

30,2 3 858,47 
 

Машины и механизмы 
   

156,30 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 3,00 52,10 156,30 

 

25.3  Материалы 
   

5 083,85 
 

Прочие материалы (Изолента, 

Руковицы х/б, Контроллер БДА-1)    
3 717,35 

 

Бензин АИ-92 л. 30,000 45,55 1 366,50 
 

25.4  Итого прямые затраты 
   

21 875,02 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер  

Выполнение работ по ведению 

документации,составление 
договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 7,74 165,00 1 277,10 
 

25.6 Страховые взносы % 
 

30,2 385,68 
 

25.7   Итого косвенные  затраты 
  

1 662,78 
 

 
ИТОГО: 

  
23 537,80 

 

      

26. Ремонт контроллеров ( 5,0  шт.) 

26.1  Оплата труда 
   

1 064,70 
 



20 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 2,50 148,00 370,00 
 

Рабочиее  (2 человека) чел-час 5,00 138,94 694,70 
 

26.2  Страховые взносы % 
 

30,2 321,54 
 

26.3  Машины и механизмы 
   

123,48 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 2,37 52,10 123,48 

 

26.4  Материалы 
   

10 444,69 
 

Прочие материалы (Ремонт КДУ, 
конвертация файлов)    

9 365,16 
 

Бензин АИ-92 л. 23,700 45,55 1 079,53 
 

26.5  Итого прямые затраты 
   

11 954,41 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист. Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 0,65 165,00 107,25 
 

26.6  Страховые взносы % 
 

30,2 32,39 
 

26.7   Итого косвенные  затраты 
  

139,64 
 

 
ИТОГО: 

  
12 094,05 

 

       

27. Установка информационных знаков (указателей) (1 м2) после реставрации                 ( 20,0 шт.) 

27.1  Оплата труда 
   

13 061,85 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 15,50 148,00 2 294,00 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 77,50 138,94 10 767,85 
 

27.2  Страховые взносы % 
 

30,2 3 944,68 
 

27.3  Машины и механизмы 
   

766,91 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 14,72 52,10 766,91 

 

27.4  Материалы 
   

39 071,11 
 

Прочие материалы (Труба 

электросварная, дюбель  

универсальный, эмаль НЦ, пленка 

световозвращающая, 

заклепки,электроды , диск отрезной 

по металлу, руковицы х/б) 

   
38 424,31 

 

Бензин АИ-92 л. 14,200 45,55 646,80 
 



21 

27.5  Итого прямые затраты 
   

56 844,55 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер, 

экономист.  Выполнение работ по 

ведению документации,составление 

договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 7,92 165,00 1 306,80 
 

27.6  Страховые взносы % 
 

30,2 394,65 
 

27.7   Итого косвенные  затраты 
  

1 701,45 
 

 
ИТОГО: 

  
58 546,00 

 

       

28. Замена дорожных ограждений ДО 11 (272,65  п.м ) 

28.1  Оплата труда 
   

64 786,77 
 

Водитель автомобиля 1 чел. чел-час 76,88 148,00 11 378,24 
 

Рабочие  (5 человек) чел-час 384,40 138,94 53 408,53 
 

28.2  Страховые взносы % 
 

30,2 19 565,61 
 

28.3  Машины и механизмы 
   

3 804,86 
 

Услуги автотранспорта газель                  

ГАЗ 330232 
маш.час 73,03 52,10 3 804,86 

 

28.4  Материалы 
   

773 162,04 
 

Дорожное ограждение п.м 239,97 3 190,00 765 504,30 
 

Электроды уп. 3,00 1 359,64 4 078,92 
 

Руковицы х/б шт. 12,00 20,00 240,00 
 

Бензин АИ-92 л. 73,300 45,55 3 338,82 
 

28.5  Итого прямые затраты 
   

861 319,27 
 

Заработная плата юрисконсульт, 

гл.бухгалтер, бухгалтер, мастер 

(Выполнение работ по ведению 

документации,составление 
договоров, проведение закупок, учет 

затрат, ведение учета материалов на 

складе, составление бухгалтерской, 

экономической и статистической 

отчетности) 

чел-час 39,26 165,00 6 477,90 
 

28.6  Страховые взносы % 
 

30,2 1 956,33 
 

28.7   Итого косвенные  затраты 
  

8 434,23 
 

 
ИТОГО: 

  
869 753,50 

 

       

29. Затраты на электроэнергию для светофоров (19,225 тыс.кВт/час) 
 



22 

29.1  Затраты на электроэнергию 

для светофоров 
кВт/час 19,225 8 685,1888 166 972,75 

 

ИТОГО СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО КАЛЬКУЛЯЦИИ НА 2022 ГОД 
 

9 164 845,00 
 

 


